ALcHpl yavoR
TRANSMILENTO 5.A.

RESOLUCION No.| 3 2 9. 52019
A

“Por 1a cual se adjudica ia licitacién Plblica No. TMSA-LP-21 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar ef
arrendamiento de equipos de computo y de herramientas tecnolégicas, soporte técnico y
mantenimiento con repuestos para TRANSMILENIO S.A.” ’

EL DIRECTOR DE LA DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES DE TRANSWMILENIO S.A.

En uso de sus facuitades legales y, en especial, de las que le confiere los artlculos 11y 12delaley 80
de 1993, el articulo 21 de la Ley 1150 de 2007, el artlculo 2.2.1.2.1.4.1., del Decreto Unico Reglamentario
1082 de 2015, y la Resolucion Intera de Delegacion No. 774 de 08 de agosto de 2019,

" CONSIDERANDO:

Que corresponde a TRANSMILENIO S.A., como Entidad responsable de la implementacién del
Sistema Integrado de Transporte Publico, satisfacer la necesidad de transporte plblico de los
usuarios del Distrito Capital y su area de influencia, con esténdares de calidad, eficiencia y
sostenibilidad, mediante fa planeacién, gestién, implantacion y control de la operacion, mejorando la
calidad de vida de los habitantes de la ciudad; en este arden de ideas, tiene la responsabilidad de
garantizarle a sus funcionarios y contratistas herramientas actualizadas de hardware y software de
tecnoiogia de punta, que les faciliten desarrollar sus actividades diarias de apoyo, soporte y gestién.

Que en este sentido, los esfuerzos deben concentrarse en proveerles a los funcionarios y contratistas
de TRANSMILENIO S.A., herramientas tecnoldgicas actualizadas con esquemas de seguridad y
proteccion de la informacién, para el desarrollo de sus labores diarias.

Que la Direccidn de Tecnologia de fa Informacién y Comunicaciones tiene como una de sus
obligaciones, mantener disponible las herramientas de computo, la red de datos LAN y el portafolio
de servicios en los niveles de servicio requeridos para el desarrollo de las actividades, tanto de
funcionarios, como de contratistas de la Entidad. b

Que adicionalmente, |a Direccion de TIC debe preservar y mantener la gestion y el control de todas
las tareas generadas dia a dia dentro de la Entidad, facilitando herramientas tecnol6gicas suficientes
para todo el recurso humano disponible, proveer a contratistas y empleados de planta de las
herramientas tecnoldgicas necesarias, en la forma de portétiles y o PC de escritorio, correctamente
configurados, para soportar las actividades diarias de los funcionarios de la Entidad.

Que bor ofra parte, el actual contrato esta por finalizar y se requiere seguir contando con: el
arrendamiento de equipos de cémputo, soporte técnico y mantenimiento a los equipos propiedad de
TRANSMILENIO S.A. .

Que para el proceso referenciado, TRANSMILENIO S.A., cuenta con un presupuesto aquivalente en
SMLV a DOS MIL. DOSCIENTOS VEINTINCO COMA OCHENTA Y DOS (2.225,82) SMLY. Suma
que comprende todos los costos directos e indirectos, asi como los impuestos y demas gastos a
cargo del contratista, el cual se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 2879 del 20 de noviembre de 2019.
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ALC%{I}.%A MAYOR

TRANSMILENID 5.A.

RESOLUCION No. S &9 25 BE 2019

“Por la cual se adjudlca la Ilcxtamén Plblica No. TMSA-LP-21 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar el
arrendamlento de equipos de cémputo y de herramientas tecnolégicas, soporte técnico y
mantenimiento con repuestos para TRANSMILENIO S5.A.”

Que teniendo en cuenta la naturaleza del objeto a contratar y de acuerdo a lo dispuesto en la Ley
1150 de 2007, numeral 1° del articulo 2° (modificado por el articulo 219 del Decreto Ley 019 de
2012) y el Decreto 1082 de 2015, TRANSMILENIO S.A, se desarrollaré el frAmite contractual
mediante el Procedimiento de LlClt&Ciﬁn Pablica.

Que en cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 8° de la Ley 1150 de 2007 en concordancia con
el articulo 2.21.1.1.7.1., del Decreto 1082 de 2015, se publicé en la plataforma SECOP I
www.colombiacompra.gov.co/secop-ii el aviso de convocatoria, el estudio previo, el proyecto de
pliego de condiciones y demas documentos previos del presente proceso durante los dias
comprendidos de 01 al 19 de noviembre de 2019.

Que mediante la Resolucién No. 1122 de 2019, el ordenador del gasto, el Director de la Direccién
de Tecnologla de la Informacién y Comunicaciones de Transmilenio S.A., dio apertura a [a Licitacién
Publica TMSA-LP-21- 2019 estabteciendo coma fecha de apenura el dia 21 de noviembre de 2019,
la cual fue, publlcada en la plataforma SECOP II. .

Que de conformidad con el cronograma del proceso de seleccidn, e dia 10 de diciembre de 2016, a
las 10:00 a.m. se cerrd el proceso, y se realizd la diligencia de cierre y apertura a través de la
plataforma SECOP'II, presentandose los siguientes proponentes:

EYC INGENIERCS LTDA

NIT: 900.024.202-1 .

UNION TEMPORAL ARRENDAMIENTO COEX 2019

2 COMSISTELCO SAS85%

- | EXATIC SAS5%

. | UNION TEMPORAL RENTA TRANSMILENIO 2019

3 SUMIMAS 50%

UNIPAR ALQUILERES GE COMPUTADORES S.A. 50%

Que de conformidad con lo actuado dentro de la diligencia de cierre-del proceso y segdn las
condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones Definitivo, la entidad procedid a realizar la
verificacién del cumplimiento de los requisitos habilitantes del proponente.

Que el documento de verificacidn preliminar de los requisitos habilitantes de caracter juridico, técnico
y financiero, asi como la evaluacién de los factores ponderables por parte del comité evaluador
respeclo de los proponentes que se enconfraban habilitados, se publicdé en la pagina
www.colombiacompra.gov.co plataforma SECOP i el dfa 12 de diciembre de 2019, cuyo resultado
fue el siguiente:

Avenida Eldorada No. €9 ~78
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KLCALDIA MAYOR
—_BoooTAD.C.
TRANSMILENIO $.-_Az .

RESOLUCION Nod 3 2 & pE2o1e

“Por fa cual sé adjudica la licitacién Publica No. TMSA-LP-21 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar ef
arrendamiento de equipos de computo y de herramlentas tecnol6gicas, soporte técnico y
mantenimiento con repuestos para TRANSMILENIO S.A.”

EYC INGENIEROS LTDA
NIT: 900.024.202-1

UNION TEMPORAL ARRENDAMIENTO
COEX 2019 _
COMSISTELCO SAS95% i CUMPLE
EXATIC SAS5%

UNION TEMPORAL RENTA
TRANSMILENIO 2019
SUMIMAS 50%

UNIPAR ALQUILERES DE
COMPUTADORES S.A. 50%

NO CUMPLE NO CUMPLE  iNO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE  |NO CUMPLE

Que durante el término de traélado de los informes de verificacion de los requisitos, el cual fue entre
los dias del 13 al 19 de diciembre de 2019, se recibieron los documentos de subsanacion y las
observaciones, dentro del plazo otorgado por la entidad.

Que previo a la publicacién correspondiente de! informe de evaluacion definitive para el presente
proceso de seleccion, el mismo fue llevado al Comité de Contratacién y Adjudicacidn de
TRANSMILENIO S.A. el dia 19 de diciembre de 2019, el cual recomendé io siguiente: “Se
recomienda al competente contractual que en atencién a lo indicado en el Pliego de Condicionas
Definitivo de la Licitacién Publica TMSA-LP-21-2019 y al informe de evaluacion definitivo que en
caso que los oferentes no llegaren a subsanar en la hora y facha estipulada en el cronograma, se
realice la respectiva audiencia de adjudicacién para de esta manera realizar la respectiva
adjudicacién, cumpliendo con los principios y deberes de la contratacién estatafl.

Que teniendo en cuenta la documentacitn aportada y las observaciones a! informe de evaluacion, el
dia 20 de diciembre de 2019, TRANSMILENIO S.A., publicé el informe de verificacion definitivo de
los requisitos habilitantes, asi como la evaluacion de los factores ponderables por parte del comité
evaluador, teniendo en cuenta las propuestas habilitadas juridica, financiera y téchicamente, cuyo
resultado fue el siguiente:

REQUISITOS DE CUMPLIMIENTO

EYC INGENIEROS LTDA
1 | NIT: 900.024.202-1 NO CUMPLE| NO CUMPLE (NO CUMPLE

UNION TEMPORAL

ARRENDAMIENTO COEX 2019 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
i St B , .
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BOGOT
TRANSMILENIC S. A\

RESOLUCION No. 1 3 2 95019

ALcALnlll WAYOR

“Por [a cual se adjudica la licitacion Publica No. TMSA-LP-21 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar el
arrendamiento de equipos de computo y de herramientas tecnolégicas, soporte técnico y
mantenimiento con repuestos para TRANSMILENIO S.A.”

COMSISTELCO 8AS95%
EXATIC SAS5%

UNION TEMPORAL RENTA
TRANSMILENIO 2019
SUMIMAS 50% CUMPLE | NO CUMPLE ]NO CUMPLE
UNIPAR ALQUILERES DE
COMPUTADORES S.A. 50%

REQUISITOS PONDERABLES
[eRE T e

Manor valor ofertado menaual del anrfands da los

¥ |equipos de Cémputo chents Disefioyio Desarolo [ PUT0S | # 605,000 2
2 m«;ﬂéommmwdmmdem' 15Pumes {3 237,000 8
s Teroudd e kSl p {3 20w s
4 |Monarvalor etertedo mensusl detocparta thenlcs [15Punios 13 36717.000 1
R Ty ) YU PR R

SUBTOTAL ECONOMIGA 40 purtos s
B Mayoe eapaclo en disco por equipo en armendo, 16 Punies s °

[PC o portid. Superior a 1 TB. exigido

[ Waryor c2pactdad de memoria instalacs en
7 lequipos de enlends, supesicr .16 GB edgides. |/SPRIS [ §

Mayer nimers deo ¢qlipos nhuves suminidtradey
8 |porel propancets, de loo 350 solicitades 20 puntoy 3 - 0
Infclatmenta, para In elecuciin det contrato,

MNdmara do téonloos adielonales aloa eoha (8)

9 Imhimes exigldos. (Miximo bres (3} ticnicos 4 punies. 3 - ]
{ectcionuizs),
SUBTOTAL TECHICO 48 puniey [
100% Senclos
10 [Proteceitna la Incusiianacional 10 puntos de origen 10

Puntaje por ndmina da personal &n condcldn d)

1 puntts ]
L R N
Resumen: El proponente habllltado técnicamente es Ia Unién Temporal Arrendamiento COEX
2019, obteniendo un puntaje de 50 Puntos
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ALCALD'& MAYOR
TRANSHILENTS S5,

RESOLUCION No. 3 2 3! B&E2019

“Por la cual sé adjudica.'la licitacién Pablica No. TMSA-LP-21 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar el
arrendamiento de equipos de computo y de herramientas tecnolégicas, soporte téchico y
mantenimiento con repuestos para TRANSMILENIO S.A."

ORDEN DE ELEGIBILIDAD.

ADJUDICATARIO
UNION TEMPORAL ARRENDAMIENTO COEX
2019
COMSISTELCO SAS85%
EXATIC SAS5%

NOTA: La Evaluacién pormenoi'izadai se encuentra publicada en el SECOP Il en el link del proceso.

Que teniendo en cuenta las-fechas establecidas en el cronograma del proceso, el dia 23 de diciembre
de 2019 se adelantd a Audiencia Piblica de Adjudicacién en presencia de la Ordenador del Gasto,

los miembros del Comité Evaluador y fos representantes de los proponentes, donde se les concedié
el uso de ia palabra para realizar las observaciones finales relacionados con la evaluacion de las
ofertas. ,

Que no se presentaron observaciones por parte de los asistente en tal sentido |a entidad procedis,

confirmando |a evaluacidn definitiva publicada en la plataforma SECOP 1l el 20 de diciembre de 2019.

Que en atencién al procedimiento de 1a audiencia publica de adjudicacién, el Comité Evaluador,
dando aplicacion a los principios de la contratacién estatal establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley
1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015, recomend6 al Director de la Direccidn de Tecnologla de la
Informacién y Comunicaciones de Transmilenio S.A., adjudicar por el valor de la respectiva oferta
econémica, bajo los lineamientos establecidos en el pliego de condiciones de este proceso y las
propuestas de los proponentes favorecidos a:

-ADJUDICATARIO :
UNION TEMPORAL ARRENDAMIENTO COEX 2019
COMSISTELCO SAS95%

EXATIC 8AS5% '

Que el suscrito Ordenador del Gasto de TRANSMILENIO S.A. acebta la recomendacion de
adjudicacion del proceso deLicitacién PGblica No. TMSA-LP-21-2019.

Gue en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Adjudicar la LICITACION PUBLICA No. TMSA-LP-21 de 2019, cuyo
objeto es: “Contratar el arrendamiento de equipos de cémputo y de herramientas tecnolégicas,
soporte técnico y mantenimiento con repuestos para TRANSMILENIO S.A.” al proponente UNION

Avenkia Eldorade No. 69 - 70 4
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TRANSMILENID S.A

1 32 [1353_019

RESOLUCION No.

*Por la cual se adjudica la licitacién Pablica No. TMSA-LP-21 de 2019 cuyo objeto es: “Contratar el
arrendamiento de equipos de cémputo y de herramientas tecnol6gicas, soporte técnico y
mantenimiento con repuestos para TRANSMILENIO S.A.”

TEMPORAL ARRENDAMIENTO COEX 2019, conformado por las firmas COMSISTELCO SAS con
un porcentaje del 95% y EXATIC SAS del 5%, representada legalmente por el sefior Filberto Olivares
Guzman identificado con cedula de ciudadania No. C.C. 19.194.754 de Bogota., por la suma de MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MITE. ($1.843.241.860)suma que comprende todos los
costos directos e indirectos, asi como los Impuestos y demés gastos a cargo del contratista.
El presente contratc se adjudica por el valor total del presupuesto, el cual para efectos de su
ejecucion se tendrén en cuenta los valores ofertados en la propuesta.

ARTICULO SEGUNDO: La presente adjudicacién cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No 2979 del 20 de noviembre de 2019, expedido por ! drea de Presupuesto.

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente adjudicacion conforme a las normas de! Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de [0 Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO: Publicar el presente acto administrativo en el Portal Unico de Contrataci6n —
SECOP I .

ARTICULO QUINTO: Esta Resolucion tiene caracter de irmevocable y es vinculante para
TRANSMILENIO S.A. y para el Contratista seleccionado, segun lo establecido en el articulo 9° de la
Ley 1150 de 2007. ' :

ARTICULO SEXTO: La presente Resolucién de Adjudicacidn, rige a partir de la fecha de su
expedicion, ¥ contra la misma no procede recurso alguno.

Dado en Bogota D, C. a los 23 DIC 2019
NOTIFIQUESE, PUBLIQ! E Gl

Pl

P “-‘! -
EL DIRECTOR DE LA DIRECCIOWDE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES DE TRANSMILENIO S.A.

i Diana Cepeda = Abogada Contratista de la Direceitin Gurporativa
! Marp Chaodn — Abogeds Contratista de f Diretdidn Corporativa
evisd:  Jorge Parda — Profesional Especializado de ia Direccion Corporativa' ’
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